
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

건강증진과 3,779,085 3,749,465 29,620

국          1,178,144 1,145,176 32,968

시          1,074,292 1,075,966 △1,674

구          1,526,649 1,528,323 △1,674

구민생활 건강증진 지원 3,625,473 3,595,853 29,620

국          1,178,144 1,145,176 32,968

시          1,074,292 1,075,966 △1,674

구          1,373,037 1,374,711 △1,674

주민건강증진서비스 지원 350,200 350,200 0

국            145,100 145,100 0

시             72,550 72,550 0

구            132,550 132,550 0

금연클리닉운영 230,200 230,200 0

국            115,100 115,100 0

시             57,550 57,550 0

구             57,550 57,550 0

201 일반운영비 46,810 33,810 13,000

국             23,405 16,905 6,500

시             11,703 8,453 3,250

구             11,702 8,452 3,250

03  행사운영비

  ○금연크리닉 운영비

    ο성공자 기념품

33,810 13,00046,810

13,00046,810 33,810

13,00027,000 14,000경정 27,000,000원

6,500국             13,500 7,000

3,250시              6,750 3,500

3,250구              6,750 3,500

307 민간이전 43,400 56,400 △13,000

국             21,700 28,200 △6,500

시             10,850 14,100 △3,250

구             10,850 14,100 △3,250

01  의료및구료비

  ○금연보조약품 구입비

56,400 △13,00043,400

△13,00043,400 56,400경정 43,400,000원

△6,500국             21,700 28,200

△3,250시             10,850 14,100

△3,250구             10,850 14,100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 공공보건 의료사업 지원 (단위:천원)

공공보건 의료사업 지원 381,512 381,632 △120

국            166,171 166,231 △60

시             81,961 81,991 △30

구            133,380 133,410 △30

임산부 영유아 영양보충사업(영양플러스사업) 35,600 35,720 △120

국             17,800 17,860 △60

시              8,900 8,930 △30

구              8,900 8,930 △30

201 일반운영비 4,000 3,860 140

국              2,000 1,930 70

시              1,000 965 35

구              1,000 965 35

01  사무관리비

  ○보충영양사업운영비

3,860 1404,000

1402,000 1,860경정 2,000,000원

70국              1,000 930

35시                500 465

35구                500 465

301 일반보상금 18,600 20,460 △1,860

국              9,300 10,230 △930

시              4,650 5,115 △465

구              4,650 5,115 △465

01  사회보장적수혜금

  ○보충영양식품비

20,460 △1,86018,600

△1,86018,600 20,460경정 62,000원*100명*3월

△930국              9,300 10,230

△465시              4,650 5,115

△465구              4,650 5,115

405 자산취득비 4,000 2,400 1,600

국              2,000 1,200 800

시              1,000 600 400

구              1,000 600 400

01  자산및물품취득비

  ○ 신장계 및 영유아 신장체중계

2,400 1,6004,000

 1,600 1,600  0 경정 1,600,000원

800국                800 0

400시                400 0

400구                400 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 출산장려 정책 및 모자보건 관리 (단위:천원)

출산장려 정책 및 모자보건 관리 665,345 667,616 △2,271

국            233,949 216,926 17,023

시            209,078 218,725 △9,647

구            222,318 231,965 △9,647

미숙아 및 선천성이상아 의료비 51,000 84,600 △33,600

국             20,400 33,840 △13,440

시             15,300 25,380 △10,080

구             15,300 25,380 △10,080

307 민간이전 51,000 84,600 △33,600

국             20,400 33,840 △13,440

시             15,300 25,380 △10,080

구             15,300 25,380 △10,080

01  의료및구료비

  ○미숙아 및 선천성의료비

84,600 △33,60051,000

 △33,600 51,000  84,600 경정 51,000,000원

△13,440국             20,400 33,840

△10,080시             15,300 25,380

△10,080구             15,300 25,380

불임부부지원사업(시험관시술비지원) 122,000 140,000 △18,000

국             61,000 70,000 △9,000

시             30,500 35,000 △4,500

구             30,500 35,000 △4,500

307 민간이전 113,000 131,000 △18,000

국             56,500 65,500 △9,000

시             28,250 32,750 △4,500

구             28,250 32,750 △4,500

01  의료및구료비

  ○시험관시술비 지원

131,000 △18,000113,000

△18,000113,000 131,000경정 113,000,000원

△9,000국             56,500 65,500

△4,500시             28,250 32,750

△4,500구             28,250 32,750

산모신생아도우미지원 148,133 98,804 49,329

국            118,506 79,043 39,463

시             14,814 9,881 4,933

구             14,813 9,880 4,933

307 민간이전 148,133 98,804 49,329



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 출산장려 정책 및 모자보건 관리 (단위:천원)

307 민간이전 국            118,506 79,043 39,463

시             14,814 9,881 4,933

구             14,813 9,880 4,933

05  민간위탁금

  ○산모신생아도우미 지원

68,060 49,329117,389

 49,329 117,389  68,060 경정 117,389,000원

39,463국             93,911 54,448

4,933시             11,739 6,806

4,933구             11,739 6,806

임산부 건강검진 87,602 106,000 △18,398

시             43,801 53,000 △9,199

구             43,801 53,000 △9,199

307 민간이전 87,602 106,000 △18,398

시             43,801 53,000 △9,199

구             43,801 53,000 △9,199

01  의료및구료비

  ○산전검진비 지원

106,000 △18,39887,602

△18,39887,602 106,000경정 87,602,000원

△9,199시             43,801 53,000

△9,199구             43,801 53,000

임산부 영양제보급사업 64,500 54,000 10,500

시             32,250 27,000 5,250

구             32,250 27,000 5,250

307 민간이전 64,500 54,000 10,500

시             32,250 27,000 5,250

구             32,250 27,000 5,250

01  의료및구료비

  ○임산부 영양제(철분제)보급사업비

54,000 10,50064,500

 10,500 64,500  54,000 경정 64,500,000원

5,250시             32,250 27,000

5,250구             32,250 27,000

임산부 구강용품지원 16,298 8,400 7,898

시              8,149 4,200 3,949

구              8,149 4,200 3,949

307 민간이전 16,298 8,400 7,898

시              8,149 4,200 3,949

구              8,149 4,200 3,949



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 출산장려 정책 및 모자보건 관리 (단위:천원)

01  의료및구료비

  ○임산부 구강용품 구입

8,400 7,89816,298

7,89816,298 8,400경정 16,298,000원

3,949시              8,149 4,200

3,949구              8,149 4,200

취약계층 의료지원 818,338 788,538 29,800

국            410,162 395,262 14,900

시            204,088 196,638 7,450

구            204,088 196,638 7,450

암환자의료비지원 229,800 200,000 29,800

국            114,900 100,000 14,900

시             57,450 50,000 7,450

구             57,450 50,000 7,450

307 민간이전 229,800 200,000 29,800

국            114,900 100,000 14,900

시             57,450 50,000 7,450

구             57,450 50,000 7,450

01  의료및구료비

  ○암환자 의료비 지원

200,000 29,800229,800

29,800229,800 200,000경정 229,800,000원

14,900국            114,900 100,000

7,450시             57,450 50,000

7,450구             57,450 50,000

정신질환 · 치매관리 1,107,802 1,105,591 2,211

국            143,574 142,469 1,105

시            457,821 457,268 553

구            506,407 505,854 553

치매조기검진사업 8,531 6,320 2,211

국              4,265 3,160 1,105

시              2,133 1,580 553

구              2,133 1,580 553

307 민간이전 8,531 6,320 2,211

국              4,265 3,160 1,105

시              2,133 1,580 553

구              2,133 1,580 553

01  의료및구료비

  ○ 치매조기검진사업비

6,320 2,2118,531

2,2118,531 6,320경정 8,531,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 정신질환 · 치매관리 (단위:천원)

1,105국              4,265 3,160

553시              2,133 1,580

553구              2,133 1,580


